
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Antonino Cernuto- tel. 090/698307; e.mail: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Sara Di Bella – tel. 090/698332; e.mail:sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Nicolina Repici – tel. 090698292; e.mail:nicolina.repici.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:Antonina Scoglio – tel. 090698301; e.mail:antonina.scoglio.747@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is. 361 (ex IAI) – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II - Personale ATA  

Organici e Mobilità Scuola Infanzia e Primaria 

 IL DIRIGENTE 

VISTO il dlg.vo 297/94;  

VISTA la legge 68/99; 

VISTA  la nota del MIUR - Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 

35363 del 10/08/2017 che disciplina le modalità di assunzione del personale ATA, indicando 

nell’allegato, per ciascuna provincia e profilo professionale interessato, la ripartizione del numero 

massimo di assunzioni da effettuare utilizzando le graduatorie valide per l’a.s. 2017/18; 

VISTO che per questa provincia l’allegato alla predetta circolare prevede l’assunzione a tempo indeterminato di 

n. 2 DSGA, n. 3 assistenti amministrativi, n. 1 assistente tecnico, n. 1 addetto aziende agrarie e n. 48 

collaboratori scolastici; 

VISTE le graduatorie del concorso per titoli ed esami a coordinatore amministrativo di cui al D.M. 14/12/1992 e 

del concorso a titoli di responsabile amministrativo di cui al D.M. n.146/2000; 

VISTE  le graduatorie definitive del concorso per soli titoli del personale ATA valide per l’a.s.2017/18 in questa 

provincia; 

VERIFICATE le disponibilità dei posti vacanti e disponibili in organico di diritto dopo l’effettuazione dei 

movimenti per l’a.s. 2017/18; 

VISTO il tabulato relativo al numero dei posti assegnabili in questa provincia nell’a.s.2017/18 alle categorie 

protette ai sensi della legge 68/99; 

INFORMATE le OO.SS. provinciali di categoria in data 28/08/2017; 

 

DISPONE  

La ripartizione del contingente dei posti assegnati a questo Ufficio Scolastico Regionale – Ambito Territoriale di 

Messina  per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del personale ATA con decorrenza giuridica ed economica 

dall’anno scolastico 2017/18:  

 profilo di DSGA di n. 2 posti;  

 profilo di assistente amministrativo di n. 3 posti; 

 profilo di assistente tecnico n. 1 posto; 

 profilo addetto aziende agrarie n. 1 posto; 

 profilo di collaboratore scolastico n. 48 posti. 

Il personale beneficiario verrà individuato dalle graduatorie del concorso per soli titoli valide per l’a.s. 2017/18 indicate 

in premessa. Per il profilo DSGA si ricorrerà alle graduatorie del concorso per titoli ed esami a coordinatore 

amministrativo di cui al D.M. 14/12/1992 e del concorso a titoli di responsabile amministrativo di cui al D.M. 

n.146/2000. 

Si fa presente, infine, che nel numero dei posti di assistente amministrativi e collaboratori scolastici non è compresa la 

quota da destinare agli aspiranti in graduatoria che godono della riserva dei posti ai sensi della legge n. 68/99 per 

saturazione della relativa aliquota, mentre per i profili di DSGA, assistente tecnico e addetto aziende agrarie non ci sono 

aspiranti in graduatoria in possesso del titolo di riserva.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro previo 

esperimento di eventuale tentativo di conciliazione come previsto dalla legge 183/2010. 

 

 

IL DIRIGENTE 

AC                                                                                                                                                         Luca Gatani  
 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia                                    

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Messina  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia                      

OO.SS. provinciali di categoria  

Al sito web 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0012020.30-08-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

		2017-08-30T08:28:09+0000
	GATANI LUCA




